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Mijnheer de Regiomanager, 

 

 

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 

zitting van 13 februari 2003 een klacht onderzocht wegens het feit dat de « Regioinfo 

Verzekeringsbon » (nummer augustus 2002) verzonden naar een postkantoor gelegen in het 

homogene Nederlandse taalgebied, vermeldingen bevat die in het Engels en in het Frans zijn 

gesteld. 

 

Een kopie van het bewuste nummer werd bij de klacht gevoegd. 

 

Op haar vraag om inlichtingen antwoordde u de VCT het volgende : 

 

«  Het is een feit dat, overeenkomstig artikel 39 § 2 van de gecoördineerde taalwetten, de 

mededeling van dergelijke informatie aan personeelsleden van postkantoren gelegen in het 

Nederlandse taalgebied, integraal in het Nederlands moeten gesteld worden. 

 

Het gaat hier om een, weliswaar vervelende, maar geïsoleerde fout ingevolge 

organisatorische problemen. 

 

In elk geval ziet De Post er nauwlettend op toe dat de taalwetgeving strikt wordt toegepast 

wanneer zij zich tot haar personeelsleden richt ». 
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De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat het Regionaal Kantoor Gent van De Post een 

gewestelijke dienst is in de zin van artikel 34, § 1, a, van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

De aldus omschreven gewestelijke dienst gebruikt uitsluitend de taal van het gebied waar hij 

gevestigd is, in zijn betrekkingen met de andere diensten uit hetzelfde taalgebied.  In zijn 

betrekkingen met de plaatselijke diensten uit zijn ambtsgebied gebruikt hij dezer 

binnendiensttaal. 

 

De VCT, Nederlandse afdeling, is derhalve van oordeel dat de informatie, verzonden door het 

Regionaal Kantoor Gent aan een postkantoor gelegen in het homogene Nederlandse 

taalgebied, uitsluitend in het Nederlands had moeten gesteld zijn. 



 

Zij oordeelt dan ook dat de klacht ontvankelijk is en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

       De Voorzitter van de  

Nederlandse afdeling, 

 

 

       M. BOES 


